
UCHWAŁA NR XXIX/208/13
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 26 listopada 2013 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Ciechanów

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 
594 i 645), art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.1)) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 i 938) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy w zakresie tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu na terenie gminy. 

2. Przez cel publiczny w zakresie sportu rozumie się: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3) poprawę kondycji fizycznej mieszkańców gminy przez uczestnictwo w aktywnym stylu      życia; 

4) promocję sportu i aktywnego trybu życia; 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej      liczbie mieszkańców 
gminy. 

3. Finansowanie zadania, o którym mowa w ust. 1 będzie realizowane w formie dotacji celowej dla klubów 
sportowych na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

4. Środki finansowe na wsparcie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej gminy. 

§ 2. 

1. Dotacje celowe mogą uzyskać kluby sportowe działające na terenie Gminy Ciechanów  niezaliczane do 
sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny z zakresu sportu, 
o którym mowa w § 1 ust. 2. 

2. Z dotacji celowej mogą być dofinansowane wydatki w szczególności na: 

1) organizowanie zawodów sportowych na terenie gminy, 

2) zakup sprzętu i strojów sportowych, 

3) finansowanie opłat startowych i wpisowych związanych z udziałem w zawodach     sportowych, 

4) pokrycie kosztów transportu związanych z uczestnictwem w zawodach sportowych, 

5) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

6) wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

7) pokrycie kosztów delegacji sędziowskiej. 

3. Dotację celową na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub, jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2; 

2) angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz z Urzędem     Gminy przy 
realizacji zadań publicznych z zakresu sportu na rzecz mieszkańców Gminy    Ciechanów;

4. Dotacja może być przyznana do wysokości 100 % planowanych kosztów realizacji zadania. 

1) Zmiany do niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 151, poz.1014, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 185, 
poz. 1092 i Nr 208, poz. 1240 i 1241, z 2012 r. poz. 490 z 2013 r. poz. 829

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Dotacja celowa służąca realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 2, może być przyznana 
w danym roku przez Wójta Gminy Ciechanów, na wniosek klubu sportowego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 
1 do uchwały. 

2. Termin składania wniosków o dotację oraz wysokość środków finansowych przeznaczo-nych na dotację 
ogłasza wójt. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2, zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ciechanów z co najmniej 14-dniowym wyprze-dzeniem w stosunku do terminu 
składania wniosku o dotację. 

4. Za datę przedłożenia wniosku o dotację uznaje się dzień jego wpływu na dziennik podaw-czy Urzędu 
Gminy. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad wniosku, wójt  wzywa klub 
sportowy do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku i wyznacza dodatkowy trzydniowy termin. 

6. Wniosek, którego wad nie usunięto lub który nie został uzupełniony, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje wójt. 

8. Wójt może powołać w drodze zarządzenia komisję (organ opiniodawczo-doradczy) do oceny złożonych 
wniosków. 

§ 4. 

1. Dotacja będzie udzielona  przez wójta klubowi sportowemu po podpisaniu umowy zawartej zgodnie 
z dyspozycją art. 221 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

2. Dotacja może być wypłacona jednorazowo lub w transzach. 

3. Klub sportowy, któremu została udzielona dotacja celowa jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej 
dokumentacji finansowo-księgowej środków finansowych otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonywanych 
z tych środków. 

4. Wykaz klubów sportowych, którym przyznano dotację zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 5. 

Klub sportowy, który otrzymał dotację, jest zobowiązany do sporządzania sprawozdania z wykorzystania 
dotacji w terminie 30 dni po upływie terminu, na który umowa została zawarta. Wzór sprawozdania stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 

1. Wójt lub upoważnieni  pracownicy Urzędu Gminy są zobowiązani do kontroli prawidłowości wykorzystania 
środków z dotacji oraz prowadzenie przez klub sportowy dokumentacji księgowo-rachunkowej w zakresie 
wykorzystania tych środków. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli przez pracowników Urzędu Gminy jest  imienne upoważnienie od 
wójta, określające zakres przedmiotowy oraz termin przeprowadzenia kontroli. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli powiadamia się klub sportowy. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie klubu sportowego lub w Urzędzie Gminy. 

5. Zakres kontroli obejmuje : 

1) stan realizacji zadania; 

2) efektywność i rzetelność jego wykonania; 

3) prawidłowość wykorzystania dotacji; 

4) prowadzenie dokumentacji księgowo-rachunkowej.

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 2



6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który po jednym egzemplarzu otrzymuje klub sportowy 
oraz Urząd Gminy. 

7. W zakresie zwrotu dotacji mają zastosowanie uregulowania zawarte w art. 251 i art. 252 ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów

Eugeniusz Olszewski

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 3



  
                                                                                                      Załącznik nr 1  
                                                                                                      do Uchwały Nr XXIX/208/13 
                                                                                                      Rady Gminy Ciechanów 
                                                                                                      z dnia 26 listopada 2013 r.    
 
…………………………………..                                  ………………………………………..                   
(pieczęć klubu sportowego)                                                                       (miejscowość i data) 
  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 
z budżetu gminy dla klubu sportowego działającego na terenie Gminy Ciechanów  

na projekt sprzyjający rozwojowi sportu w okresie od …………….. do ……………….  
 
1. Dane wnioskodawcy 
  1) pełna nazwa………………………………………………………………………………… 
  2) forma prawna ………………………………………………………………………………. 
  3) data rejestracji / numer właściwego rejestru………………………………………………... 
  4) dokładny adres : 
      miejscowość ……………………………………… ul. …………………………………… 
  5) telefon ………………………………….. faks …………………………….. 
  6) nazwiska i imiona oraz funkcje statutowo upoważnionych osób do reprezentowania  
      klubu i zawierania umów :     
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………  
  8) nazwa banku i numer rachunku 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
  9) osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących realizacji projektu 
(imię i nazwisko oraz numer telefonu) 
…………………………………………………………………………………………………... 
II. Opis celu publicznego, określonego w § 1 ust.2 uchwały, któremu ma służyć dotacja  
1) nazwa projektu  
 
 
 
 
2) miejsce i czas realizacji projektu 
 
 
 
 
3) zakładane cele realizacji projektu 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 4



4) szczegółowy opis działań w zakresie realizacji projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5) harmonogram planowanych działań (z podaniem terminów) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6) zakładane rezultaty realizacji projektu w zakresie rozwoju sportu na terenie gminy 
(wskazanie przeznaczenia dotacji, jej wpływu na poprawę uprawiania sportu oraz zwiększenie 
dostępności do działań klubu dla społeczeństwa gminy)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 5



III. Koszty projektu 
1) przewidywane koszty merytoryczne i administracyjne związane z realizacją projektu 
  
Rodzaj kosztów związanych z realizacją zadania zł % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

wnioskowana kwota dotacji   
środki własne   
środki z innych źródeł   
Łączny koszt projektu  100 
 
2) informacja dotycząca rzeczowego wkładu własnego i zasobów kadrowych – jako 
czynników przewidywanych do wykorzystania przy realizacji zadania : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do wniosku : 
1) aktualny odpis z rejestru lub inne dokumenty potwierdzające status prawny 
     wnioskodawcy i umocowanie osób go reprezentujących, 
2) statut klubu. 
   
 Opinie i uwagi organu przyznającego dotację : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
      

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 6



                                                                               Załącznik nr 2  
                                                                                                       do Uchwały Nr XXIX/208/13 

                                                                                               Rady Gminy Ciechanów 
                                                                                                  z dnia 26 listopada 2013 r. 

 
………………………………                                           ……………………………………… 
/pieczęć klubu sportowego/                                                                      /data i miejsce złożenia wniosku/ 

 
SPRAWOZDANIE KLUBU SPORTOWEGO Z WYKORZYSTANIA 
 DOTACJI CELOWEJ W OKRESIE od …………………. do ……………….. 
 
I. Sprawozdanie merytoryczne. 
Opis realizowanych działań, które przyczyniły się do rozwoju sportu na terenie Gminy 
Ciechanów  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. Szczegółowe rozliczenie finansowe zadania. 
 
 
Lp. 

Numer 
faktury, 
rachunku 

Data 
faktury, 
rachunku 

Wystawca faktury, 
rachunku 

Treść faktury, 
rachunku 

 
Kwota 

1 
 

     

2 
 

     

3 
 

     

4 
 

     

5 
 

     

6 
 

     

7 
 

     

8 
 

     

9 
 

     
                                

10 
 

     
 

 

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 7



Kserokopie ww. faktur i rachunków, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną, stanowią załącznik do sprawozdania. 
 
III. Całkowite rozliczenie finansowe zadania. 
1. Inne źródła finansowania  zadania i ich wysokość (w złotych) : 
 
L.p. 

 
Nazwa zadania  

 
Źródło finansowania 

 
    Kwota w zł 

 
1 

   

 
2 

   

 
3 

   

 
4 

   

 
 
2. Inne istotne informacje finansowe i organizacyjne dotyczące realizacji zadania : 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki : 
1. ………………………………….. 
2. ………………………………….. 
3. ………………………………….. 
 
Oświadczamy, że: 
1. Od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny wnioskodawcy. 
2. Wszystkie podane w sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym 
    i faktycznym. Kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie  
    poniesione. 
 
                                                   ……………………………………………………………. 
                                      /podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do 
                                       składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy / 
Adnotacje urzędowe : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 40631938-0176-4461-9D15-E2B965ADAB73. Podpisany Strona 8




